Osservaziont (v. le note al doc. precedente). L’esem-
plare della bolla di Alessandro II, quale & rappresentato
da questo apografo del 1320, differisce dall’altro in alcuni
particolari. Dall'esame delle varianti risulta che il Borgia
(alla qual fonte hanno attinto gli altri tutti) ha fatto la
sua copia sull’esemplare piu antico, giovandosi perd del-
altro pitt recente. Noto le differenze principali di questo
apografo col testo (sopra emendato) del Borgia: rigo 2,
parola 7, Tito & omesso ed ¢ lasciato vuoto lo spazio.
10, p. 2, successoribus; p.8, laicis. 13, p. 7 sgg. ex pracce
Petrus Damiaii nostri quoepiscopi. 17, p. 7, episcopales redit.
21, p. 4 interdicto. 25, p. 8 sgg. sciat se . . .. . anathe-
matis (sic). 29, p. 3, existerit. 36, p. 2-4, bliuiothecarii
anno 1T (sic). Esse forse gioveranno per ristabilire il testo
primitivo facendo distinguere gli errori dei copisti dalle
varietd di lezione che per avventura poteva offerire Ialtro
esemplare della bolla, quello cioé¢ esemplato da Tito.

Piernicoli, Inv. ms. n. 9 bis.

X.
Anno 1068, 6 ag.

Giovanni, figlio di Pietro detto de Roffrida, abitante il
castello di Cave, vende a Giovanni de Rogato una pezza
di vigna nel territorio di Velletri.

In nomine Domini . Anno septimo domni alexandri pp. II.
mense agusto die vi. Indictione vi. Quoniam certum est me Iohan-
nem Petri qui appellabatur de roffrida filium habitatorem in castro
quod dicitur Cabe Ac die accessisse et cessisse nec non uendidisse
propria spontaneaque mea uoluntate Tibi iohanni de rogato tuisque

Archivio della R. Societa romana di storia patria. Vol, XII. 7
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heredibus uel cui largiri et concedere uolueris Idest unam petiolam
uinea... quod est deserta ad liberam (proprieta)tem...... ... que
est in territorio uellitrens . ciuitatis ubi dicitur..... blasius cuius
affines sunt hiy . A primo enim latere tenet merco . A secundo au-
tem Iohannes campaninus de .....cia. A tertio uero.....us bessi
uicinese et a quarto tu unde accepi a te praectium coram presentia
subscriptorum testium argenti .. ... sol. duos in ... ueram.......
et ex ....... habendum ....... faciendum exinde quicquid opus
fuerit. Nam si quod absit exinde aliqualis surrexerit defensurum me
meosque ehredes et successores esse promitto ab omnibus uobis in . ..
entibus personis. Sed si hec omnia quae prememorantur non adim-
pleta fuerint’ tunc non solum in aliquem reatum incurramus uerum
etiam ante omne litis initium..... suprascriptum pretium in duplum.
Et post penam sol. haec chartula in sua sit firmitate. Quam scribend.
rog. Iohannem scriniarium sanctae uellitrensis ecclesiae in mense et
die indictioneque suprascriptis signum | manu suprascripti Iohannis